АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАПИВНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2013 г.                                        № 39

с. Крапивново

   Об определении границ прилегающих территорий к организациям  и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Крапивновского сельского поселения

     В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171 ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  Постановления Правительства Ивановской области от 5 октября 2011 г. № 358-п  "Об установлении дополнительных ограничений мест розничной продажи
алкогольной продукции на территории Ивановской области", администрация

Крапивновского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Установить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ивановской области и расположенных на территории Крапивновского сельского поселения, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- при наличии обособленной территории (от входа на обособленную территорию): -  40 метров;

- при отсутствии обособленной территории (от входа для посетителей в указанные организации или объект): - 50 метров.
     Указанное расстояние определяется от входа для посетителей на обособленную территорию (при её наличии) или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты (при отсутствии обособленной территории), до входа для посетителе в стационарный объект торговли или объекта общественного питания по пешеходной зоне.

     2.   Утвердить границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, указанным в пункте 1, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно прилагаемым схемам:

     -   схема границ территорий, прилегающих к  МКОУ «Сахтышская ООШ», расположенного по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Сахтыш, ул. Центральная, д. 41 (приложение № 1);

     -   схема границ территорий, прилегающих к  МКОУ «Крапивновская ООШ», расположенного по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Крапивново, ул. Центральная, д. 38 (приложение № 2);

     -   схема границ территорий, прилегающих к детскому саду МКОУ «Крапивновской ООШ»,  расположенного по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Крапивново,  ул. Центральная, д. 42 (приложение № 3);

     -   схема границ территорий, прилегающих к Крапивновской врачебной амбулатории, расположенной по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Крапивново, ул. Центральная, д. 14 (приложение № 4);

     -   схема границ территорий, прилегающих к Религиозной организации прихода Владимирской Иконы Божьей Матери, расположенной по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Крапивново, ул. Центральная, д. 32 (приложение № 5);

     -   схема границ территорий, прилегающих к ФАПу с. Сахтыш, расположенному по адресу: Ивановская обл., Тейковский р-н., с. Сахтыш, ул. Центральная, д. 43 (приложение № 6).

      3.   Постановление администрации Крапивновского сельского поселения от 04.04.2013 г. № 15 «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и определении границ прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Крапивновского сельского поселения, признать утратившим силу.

     4.   Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Крапивновского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации Крапивновского

сельского поселения:                            В.А.Андреев